
Pubblicata sul profilo del Committente il 11/08/2022 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1426 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI SERVIZIO DI STIMA IMMOBILIARE - CIG 

Z0337593BC –EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1412 del 05/08/2022 è stato affidato il servizio di stima del Teatro 

Astra all’Ing. Marco Raciti Castelli con studio in Viale Montegrappa n. 2/A, 31100 Treviso (TV), C.F. 

RCTMRC78E06L736L P.IVA 04140600265 verso il corrispettivo di Euro 8.825,21 oltre oneri previdenziali 4% e IVA 

22% per un totale complessivo di Euro 11.197,43; 

 

Atteso che ai sensi dell’art. 8 c.1 lett. a) della L. 120/2020 s.m.i. è prevista, nel caso di servizi e forniture, 

l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 c. 8 del D.Lgs 50/2016 nelle more della verifica dei 

requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 

partecipazione alla procedura; 

 

Considerato che la verifica dei suddetti requisiti in capo all’operatore economico è stata effettuata e ha dato esito 

positivo; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione (D.U.P) 2022-2024 e il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024 corredato dai 

relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2022-2024; 

 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area 4^ 

all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 

impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano triennale di prevenzione 

della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi della Legge n. 

190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. Aggiornamento annualità 2022-

2024”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

 D E T E R M I N A  

 

1. di approvare le premesse e qui richiamarle a fare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di rendere efficace, ai sensi dell’art. 8 c. 1 lett. a) della L. 120/2020 s.m.i., l’affidamento del servizio di stima del 

Teatro Astra all’Ing. Marco Raciti Castelli con studio in Viale Montegrappa n. 2/A, 31100 Treviso (TV), C.F. 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 11/08/2022 
RCTMRC78E06L736L P.IVA 04140600265 verso il corrispettivo di Euro 8.825,21 oltre oneri previdenziali 4% e 

IVA 22% per un totale complessivo di Euro 11.197,43; 

 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Sabrina Martin, Capo Servizio Amministrativo e 

Appalti dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 

 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 08/08/2022 da WALTER STOCCO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 08/08/2022 al 23/08/2022 
 


